２０２０年３月１０日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

助成対象者の決定について

一般財団法人 高銀地域経済振興財団

一般財団法人高銀地域経済振興財団（理事長 森下勝彦）は、「令和元年度 研究

課題等に関する助成事業」につきまして、このたび助成対象者を決定いたしました

ので、お知らせいたします。

本事業は、高知県内において学術及び科学技術の振興に取り組む方で、地域経済

の振興と地域社会の発展につながるような研究課題等を対象に募集しております。

本年度の助成対象者は、応募いただいた方の中から選考のうえ、下記４名の方に決

定いたしました。

記

令和元年度 研究課題等に関する助成事業の対象者

助成対象者  研究内容

高知大学 教授

内田 一茂  様

地域医療連携を用いた早期膵癌発見を目的とした

膵癌検診の有用性に関する前向き研究

高知工業高等専門学校  准教授

谷本 壮  様

中周波電源を用いた酸素プラズマ除膜技術に関す

る研究

高知県立大学 准教授

川上 理子  様

高齢者の在宅看取りに対する自己効力感と先行要

因の明確化

高知工科大学  講師

村上 達也  様
学校現場における児童生徒の非認知的能力の開発

高銀地域経済振興財団は、高知銀行が地域経済の振興と地域社会の発展に貢献

していくことを目的として、昭和５２年６月に創立５０周年を記念して設立いた

しました。

研究課題等の公募による助成事業は、平成１４年度より実施しており、本年度

は４名の方に総額８０万円を助成いたします。これにより、助成の累計は７５先、

１，６８０万円となりました。

以 上

本件に関するお問い合わせ

高銀地域経済振興財団  事務局

高知銀行 経営統括部

担当：鎌倉 TEL 088-871-7115

こうぎん